226 ISSN 1677-7069

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO 237/2013
-  Tomada  de  Preços  Nº  09/2013  -  Processo  Administrativo  nº
867/2013. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de engenharia na drenagem e pavimentação asfáltica em vias públicas
deste munícipio, em conformidade com o convênio CTR Processo Nº
0277.586-24/2008. Contratado: EMPREITEIRA ZAP LTDA-ME, ins-
crita no CNPJ sob o nº 09.334.890/0001-42.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação

da Prefeitura Municipal de Gavião, fica homologado o Processo da
Tomada de Preço Nº 003/2014, que teve como vencedora a empresa:
C C T L Construção Comércio e Transporte LTDA - ME - inscrita no
CNPJ sob o nº 03.447.490/0001-67, com valor global de: R$
863.750,77 (oitocentos e sessenta e três mil setecentos e cinquenta
reais e setenta e sete centavos).

Gavião-BA, 14 de maio de 2014.
BENVINDA DE OLIVEIRA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

Sessão - dia 09/06/2014 às 10:00 hs, na Sala da Comissão, na Rua
Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Gloria, tel. (75) 3656-2139. Objeto -
Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de
Cobertura de Quadra Poliesportiva na Escola Dom Mário Zanetta no
Município de Glória - BA - Valor do Edital - R$ 50,00 (Cinqüenta
reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014

Sessão - dia 09/06/2014 às 12:00 hs, na Sala da Comissão, na Rua
Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Gloria, tel. (75) 3656-2139. Objeto -
Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de
Construção de Quadra Escolar Coberta com Vestiário na Escola Alice
Rodrigues no Município de Glória - BA - Valor do Edital - R$ 50,00
(Cinqüenta reais).

Glória-BA, 14 de maio de 2014.
MARIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA, através
da Pregoeira e equipe torna público para conhecimentos dos inte-
ressados que no dia 08 de maio de 2014 às 09h00min, na sala de
licitação situada à Praça Bernardo de Brito 430 Centro, de Igaporã
Bahia  -  realizará  um  Pregão  Presencial  que  tem  como  Objetivo:
aquisição contratação de serviços de Jardinagens para o municipio
8:00 as 12:00 das 14:00 as 17:00hs.

Igaporã-BA, 22 de abril de 2014.
MARIA SOCORRO FERNANDES SEIXAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2014

Torna público no dia 28/05/2014, às 14:30 horas, cujo objeto

é "Fornecimento de medicamentos para atender às necessidades do
Hospital  Municipal  e  Unidades  de  Saúde.",  o  edital  estará  à  dis-

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2014

Repetição

A Prefeitura Municipal de Itajuipe torna público que fará rea-
lizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 024/2014, obje-
tivando AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAS PERMANENTES
DESTINADO  A  IMPLANTAÇÃO  DO  CENTRO  DE  ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL I - CAPS I. A entrega e abertura das propostas serão
no dia 27 de maio de 2014, às 10:00 (Dez horas), na sede da Prefeitura
Municipal, situada à Praça Adonias Filho, 16, Centro - Itajuípe - Ba-
hia. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 8:00 às 14:00 horas, a partir de 14 de maio de 2014.
Informações gerais através do site www.itajuípe.ba.io.org.br ou pelo
tel. (73) 3238-1712.

Itajuipe-BA, 14 de maio de 2014.
PAULO ROBERTO PEREIRA BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2014

Torna público dia 29/05/2014, 09hs, objeto a contratação de

empresa para obras de engenharia na construção de pavimentação em
blocos de concreto sextavado no Bairro Canaã, oriundo do Contrato de
Repasse nº 779896/2012 do Processo nº 1001834-56, proveniente do
Ministério da Cidade, mediante a pagamento de taxa no valor de R$
100,00.Maiores informações no horário de 8:00h às 11:00h, no en-
dereço supra citado.

Itamaraju-BA, 14 de maio de 2014.
EDILSON R. DOS SANTOS FILHO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  35/2014

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna publica, para co-

nhecimento dos interessados, a realização da licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014, cujo objeto é aquisição di-
versos materiais odontológicos destinados para a manutenção dos ser-
viços da saúde bucal do CEO e PSFs, pela secretaria de saúde deste
município, que realizar-se-á em 27/05/2014 às 9:00hs. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis na Prefeitura Municipal de Itanhém, lo-
calizada na Praça Castro Alves, 01, Centro, Itanhém/BA. Informações
adicionais pelo telefone (73)3295-2062.

Itanhém-BA, 14 de maio de 2014.
SINDOLFO AFONSO DOS SANTOS JÚNIOR

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

A Prefeitura Municipal de Itanhém, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que realizará no dia 30/05/2014, às 08h00minh, na
sala da Comissão de reuniões, desta Prefeitura localizada na Praça Castro
Alves, n° 01, Centro, a licitação na modalidade Tomada de Preços de nº
002/2014, para contratação de empresa para construção de cobertura de
quadra poliesportivas na sede deste Município. Informações adicionais e/ou
Edital na sede desta Prefeitura ou através do telefone (73) 3295-2062.

Itanhém-BA, 14 de maio de 2014.
ÁLVARO LUIZ GUNDIM SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE ADIAMENTO
o-

Nº 91, quinta-feira, 15 de maio de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara, Estado da Bahia, torna

público a ANULAÇÃO da Tomada de Preço nº 003/2014, tendo como
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para
Construção de Unidade de Pronto Atendimento- UPA 24Hs, Porte 1,
no Distrito Stela Dubois. Devido à divergência de valores nos projetos
e planilhas. Informações (73) 3534-9550 ou e-mail: licita_jaguaqua-
ra@hotmail.com.

Jaguaquara-BA, 13 de maio de 2014.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara, Estado da Bahia, torna

público que realizará licitação na modalidade Concorrência nº.
001/2014, tendo como objeto a contratação de empresa de engenharia
especializada para Construção de Unidade de Pronto Atendimento- UPA
24Hs, Porte 1, no Distrito Stela Dubois. Abertura das propostas dia
17.06.2014 às 08:30hs, na sala de licitações, situada à Pça. JJ Seabra,
172, 1.º andar- Centro, onde encontram-se à disposição dos interessados
o edital e seus anexos, ao preço de R$ 100,00 ( cem reais). Informações
(73) 3534-9550.

Jaguaquara-BA, 13 de maio de 2014.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2014

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, frios, hortifruti e materiais
destinados ao HGJ. Sessão designada para o dia 27/05/14, às 09:30hs
Edital disponível na sede da PM de Jeremoabo, Rua Dr. José Gon-
çalves de Sá, 24, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente destinados ao HGJ. Ses-
são designada para o dia 27/05/14, às 14:00hs Edital disponível na sede
da PM de Jeremoabo, Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro.

LEILA CAROLINE GAMA A. LIMA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL No-  22/2014

Objeto: aquisição de materiais odontológicos. Vencedores: USA Com
de Prod Científicos e Laboratório Ltda, lote 03(R$ 96.000,00), lote
06(R$ 250.000,00) e lote 07(R$ 55.000,00); CS MED Prod Odon-
tológicos e Hospitalares, lote 01(R$ 30.060,35), lote 02(R$71.900,00),
lote 04(R$ 49.000,00), lote 05(R$ 113.000,00).

LEILA CAROLINI GAMA A. LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº253/2014 - OBJETO: Fornecimento de equipamentos
e mobiliário padronizados para equipar 06 escolas de educação infantil
do programa de reestruturação e aparelhamento da rede escolar publica
de educação infantil - PRONINFÂNCIA. Lei Federal nº 10.520/2002 -
Pregão Presencial: 048/2014; Processo Administrativo n° 114/2014.

Contratante: Prefeitura de Juazeiro. Contratada: AM Tecnologia LTDA

posição, na COPEL, situada , localizada na Praça Presidente Tancredo
Neves, nº. 120, Centro, Irará - BA.

PREGÃO PRESENCIAL N 22/2014 -ME. Valor: R$ 28.708,20. Dotações Orçamentárias: Unidade Orça-
mentária:  0702;  Projeto  atividade:  1029;  Elemento  de  Despesa:

Irará-BA, 14 de maio de 2014.

MURILO MARTINS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2014

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li-

citação na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 012/2014. Objeto:
Contratação de Empresa especializada para obra de engenharia para
Substituição de Torres de Iluminação do Município de Irecê BA. Ses-
são: 30 de Maio de 2014, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Global. Re-
gência Legal Lei Federal nº 8.666/93. Informações das 08:00 as 12:00
através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações, sito na
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

Irecê-BA, 13 de maio de 2014.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

O Pregoeiro do Município de Itapetinga-Bahia, designado pelo
Ato nº. 525/13 torna público o adiamento do Pregão Presencial Nº. 022/14.
A nova data de realização do certame será dia 28/05/2014, às 09H00.

Itapetinga-BA, 14 de maio de 2014.
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

CÂMARA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE ANULANÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2014

O Presidente do Poder Legislativo do Munícipio de Jacobina, no

uso de suas atribuições legais, resolve anular o Pregão Presencial nº
007/2014, cujo objeto éContratação de empresa especializada em prestação
do Serviço de Telefonia Móvel, com disponibilização de até 22 (vinte e duas)
linhas, habilitadas, com aparelhos telefônicos em regime de comodato, para
atender as necessidades do Poder Legislativo do Município de Jacobina.

Jacobina-BA, 14 de maio de 2014.
MILTON OLIVEIRA DE SENA

44.90.52.00; Fonte: 22; Valor: R$ 28.708,00.

CONTRATO nº 327/2014 - OBJETO: fornecimento de material de ex-
pediente, para atender às necessidades dos programas sociais da Secre-
taria de Desenvolvimento e Igualdade Social. Lei Federal nº
10.520/2002 - Pregão Presencial nº 076/2013. Processo Licitatório nº
084/2013. Contratante: Prefeitura de Juazeiro. Contratada: Oxalá Pape-
laria Ltda. Valor: R$ 125.217,48. Dotações Orçamentárias: Unidade Or-
çamentária: 1010; Classificação Funcional: 2091/2093/2097/2101/2104;
Elemento de Despesa: 339030; Fonte: 29.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014/SMS

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições,

adjudica e homologa o resultado do Pregão acima referenciado. Ob-
jeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para man-
ter o funcionamento e atendimento adequado aos pacientes do Mu-
nicípio de Lauro de Freitas- BA. Empresas vencedoras: Lotes 01, 02,

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014051500284

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-05-15T08:22:01-0300